CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI
AREA TECNICO-AGRARIA

Determinazigne n. 411 del 11.12.2018

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELL’ACCONTO D'IMPOSTA- SOSTITUTIVA SULLE RIVALUTA-
ZIONI DEI FONDI PER [L T.F.R. DECORRENTI NELL'ANNO 2017°'A CARICO DELL'ENTE E AC-
CERTAMENTO QUOTA DEL FONDO E.N.P.A.LA — ART. 11 COMMI 3E 4 DEL D.LGS. N.47/00 E
L. N.190/14 COMMA 623.

IL DIRETTORE DI AREA TECNICO-AGRARIA

VISTA la L.R. 23.05.2008 n. 6 “Legge-quadro in materia di Consorzi di Bonifica”;

VISTO lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio dei Delegati con
delibera n. 13 del 15.12.2008 - resa esecutiva in data 19.12.2008 con protocollo n.25917/

VIL.7.5 dall'Assessorato defl'Agricoltura e Riforma Agro- Pastorale Direzione Generale

Servizio Territorio rurale ambiente e infrastrutture; SR

RITENUTO che il presente provvedlmento rientra nelle attribuzioni del Direttore di Area Tecnico-agra-
ria ai sensi dell'art. 24, punto 2), dello Statuto Consortile;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 85 del 09.12.1997, esecutiva nei termi-
ni di legge, con la quale sono state conferite le funzioni di Dlrettore d' area Tecnico-agra-
ria al Dott. Ing. Franco Montto .

VISTA la deliberaziorie del ConSIQIIO de| Delega’u n.02 del 13/02/18, regolarmente esecutiva,

_ ©-conla quale e stato approvato il bllanClO di previsione per leserCIZIO 2018; '

VISTI S vigenti.C.C.N.L..per i dxpendentl e per 1 dirigenti dei consorzi di bonifica e miglioramento
fondiario; . i

RITENUTO  opportuno adempiere, perché ep'esa obbligatoria, sui redditi derivanti dalle rivalutazioni
dei fondi per il T.F.R. dell'anno 2018, in acconto, con l'applicazione dell'imposta sostituti-
va delle imposte sui redditi, nella misura percentuale prevista dal D. Lgs. del 18/02/2000
n.47 art. 11 commi 3 e 4 e successivamente modificato con L. n.190/14, legge di stabilita
2015, comma 623, dell'importo di €.4.807,85* a carico dell'ente;

VISTO quanto I'E.N.P.A.LLA., fondo pensionistico presso cui I'ente accantona il t.f.r. dei dipendeh-
ti per I'anno 2017, ha versato, per l'acconto dellanno 2018, per una somma di
€.4.807,85".

RITENUTO doveroso provvedere in merito all'accertamento e al relativo pagamento

DETERMINA

1. di impegnare in acconto [importo di €.4.807,85**, relativo all'anno 2018, con limpegno di spesa
n.2017/853/0* e di liquidare all'Agenzia delle Entrate cod. deb. ben. n.00113, in qualita di spesa ob-
bligatoria, a carico dell'ente dell'Area Tecnico-agraria, al cod. cap.lo n. 3.2.202.2. spese di compe-
tenza avente per oggetto “liquidazione indennita e anticipazioni di anzianita al personale (ENPAIA -
Quiescenza - Pos 107)” del Bilancio di previsione 2018, che presenta la necessaria disponibilita;

2. di accertare I'acconto dell'importo di €.4.807,85%, relativo allanno 2018, all'accertamento d'entrata
n.2017/252/0* del'ENPAIA quiescenza pos.107 cod deb. ben. n.00021 a carico dell'ente dell’Area
Tecnico-agraria al cod. cap.lo n.3.2.202.2. competenze avente per oggetto “entrata per liquidazione
indennita e anzianita (ENPAIA)” del Bilancio di previsione 2018, che presenta la necessaria dispo-
nibilita;;

3. diincaricare dell'esecuzione del presente atto il settore ragioneria e il settore affari generale e per-
sonale.



Il Direttore di Area Tecnico-Agraria
FITO:(Dott. Ing. Franco MORITTO)

Visto per I'attestazione della copertura finanziaria e regolarita contabile
Il Capo Settore Ragioneria
FITO:(Rag. Luigi MORTELLO)

L.a presente determinazione dlrlgenZIale € in pubblicazione per consecutivi giorni quindici all'Albo
del Consorzio dal giorno 7§ 4 DIC, 2078

E

Il Direttore di Area Amministrativa
FITO:(Dott. Peppino OGGIANO)

Avverso il presente provvedimento & ammesso ricorso al Direttore Generale, da presentarsi entro trenta giorni decorrenti
dal primo giorno di pubblicazione dello stesso o entro trenta giorni dall'avvenuta comunicazione, se necessaria, ai sensi
della normativa regionale e statale in materia di procedimento amministrativo.

] s-hgiaia
] Eﬂgeﬁ(}?ﬂ add infer é})@ Tagnico-
(Dott. Ing. Mfé&%ﬁ RITTO)

LM/Iim_DATA_N.411_20171130_acconto17% TER2017.doc

£



